Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Таврическая школа-гимназия № 20 имени Святителя Луки Крымского»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ «Таврическая школа-гимназия № 20 им. свт. Луки» г.Симферополя)

ПРИКАЗ

от «30» ___08___ 2024 г.       г. Симферополь                               №504

О создании родительского (общественного)

контроля за организацией

и качеством школьного питания

На основании Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых

продуктов» и статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в

РФ» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения

качества пищевых продуктов», Методических мероприятий МР 2.4.0180-20

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от

18.05.2020г., Положения о родительском контроле организации и качества

питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию родительского (общественного) контроля (далее - комиссия)

для осуществления действенного контроля за организацией и качеством питания

школьников, с правом их прохода на территорию школьного буфета (при

обязательном соблюдении требований санитарного законодательства) в

следующем составе:

Титянечко Е. Г. – председатель комиссии, директор гимназии

Члены комиссии:

Ганьшина Е.В. – ответственная за организацию питания, зам.директора по УВР;

Митяшина Т.А. – медицинская сестра;

Бавыкина Т.В. – представитель родительского комитета школы;

Помазан Е.В. – представитель родительского комитета школы.

2.Вменить в обязанности членам комиссии:

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся;

- проводить ежемесячно мониторинг качества поставленной продукции и

соответствие количества продуктов питания поданной заявке;

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи

обучающимися;

- контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;

- обеспечение необходимых условий для соблюдения учащимися школы правил

личной гигиены и санитарного состояния пищеблока, обеденного зала;

- контроль за правомерностью определения контингента детей, имеющих право

на получение льготного питания;

- соблюдение графика работы столовой.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 20.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Титянечко Елена Гаджиевна
Действителен c: с 26.08.2024, 06:32
Действителен до: до 19.11.2025, 06:32

Ключ подписи: 00BF30474AA8D84833A76879AA1105A165

3.Определить номер «горячей линии» 22-03-02.

4.Результаты контроля доводить до сведения родителей на общешкольных и

классных родительских собраниях.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                                    Е.Г. Титянечко